
 

Copia 

 

Comune di Vinchio 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.27 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DELL'ACCORDO DECENTRATO 
RELATIVO ALL'ANNO 2017. 
 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì NOVE del mese di LUGLIO alle ore VENTUNO e minuti 
QUINDICI, in Vinchio, nella solita sala delle riunioni del palazzo comunale, a seguito di 
convocazione, si è riunita la giunta comunale; all’appello risultano: 
 
 

1. LAIOLO Andrea - Sindaco  Presente 

2. PACE Carmela - Vice Sindaco  Presente 

3. GROSSO Vincenzina Giovanna - Assessore  Presente 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il segretario comunale Dr. Alfredo Monti, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Il presidente Arch. LAIOLO Andrea nella sua qualità di sindaco, constatato il numero legale 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
- vista la propria deliberazione numero 28 in data 20/4/1999, esecutiva a sensi di legge, con la quale 

è stata costituita la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione collettiva 
decentrata integrativa nelle persone del sindaco e del segretario comunale, ora composta in via 
esclusiva dal segretario comunale; 

 
- vista la propria deliberazione numero 54 in data 27/12/2017, esecutiva a sensi di legge, con la 

quale venne costituita la delegazione trattante di parte pubblica ed il fondo per l’incentivazione 
delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività relativo al personale non 
dirigente, per l’ann0 2017; 

 
- vista la bozza del verbale di accordo decentrato appositamente predisposto per l’anno 2017, 

debitamente sottoscritta dalla parte sindacale; 
 
- preso atto che la suddetta bozza è stata sottoposta, a sensi dell’articolo 5, comma 3, del C.C.N.L., 

al controllo del revisore del conto, senza rilievi, come da parere espresso in data 30/5/2018; 
 
- dato atto che il contratto predetto dovrà essere sottoscritto dalla delegazione di parte pubblica e 

dalla delegazione di parte sindacale; 
 
- visto l’articolo 48 del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267; 
 
- acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo 18/8/2000, 

numero 267 (allegato “A”); 
 
- con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare la bozza del verbale di accordo decentrato appositamente predisposto per l’anno 

2017, allegata alla presente deliberazione sub “B” per formarne parte sostanziale ed integrante; 
 
2) di autorizzare la delegazione trattante a sottoscrivere il verbale suddetto; 
 
3) di trasmettere il suddetto contratto all’ARAN come stabilito dall’articolo 4 del vigente Contratto 

Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto regioni ed autonomie locali; 
 
4) di dare atto che la spesa occorrente per l’attuazione del presente provvedimento trova copertura 

negli stanziamenti degli appositi capitoli del bilancio corrente. 
 
Su proposta del sindaco di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
- con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

D I C H I A R A 
 
- la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 



allegato "A" alla d.g.c. 27/2018 
 
Pareri espressi sulla proposta di deliberazione: “APPROVAZIONE VERBALE DELL'ACCORDO 
DECENTRATO RELATIVO ALL'ANNO 2017” ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: FAVOREVOLE 
 
Vinchio, li 09/07/2018 
         IL RESPONSABILE 
          A.Monti 
 
 
 
 
 
□ si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 151 del decreto 

legislativo 18/8/2000, numero 267. 
 
□ si certifica che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa di 

cui alla presente deliberazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2 del decreto 
legge 1/7/2009, numero 78 convertito con modificazioni nella legge 3/8/2009, numero 102. 

 
Vinchio, li 09/07/2018 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        B.Costa 
 
 
 
 
 
VISTO PER IL PARERE DI CONFORMITÀ: FAVOREVOLE 
 
Vinchio, li 09/07/2018 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
              A.Monti 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to : LAIOLO Andrea 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Dr. Alfredo Monti 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 10-lug-2018 al 25-lug-2018 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 
Vinchio, li 10-lug-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:Dr. Alfredo Monti 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 

 
Vinchio, li _________________________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:Dr. Alfredo Monti 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Vinchio, li ________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Alfredo Monti 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267) 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Alfredo Monti 

 
 

 


